ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
муниципального района «Прохоровский район»
Белгородской области
двадцать пятое заседания четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
«03»февраля 2020 г.
№ 71/1
О передаче части полномочий Лучковского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Уставом Лучковского поселения, земское собрание Лучковского сельского поселения решило:
1. Передать муниципальному району «Прохоровский район»» Белгородской области отдельные полномочия в области градостроительной деятельности на территории Лучковского сельского поселения:
-
осмотр зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
-
принятие решений о сносе самовольной постройки или приведении ее в
соответствие с установленными требованиями.
2.
Утвердить     проект     соглашения     между     органами    местного
самоуправления муниципального района «Прохоровский район»» и органами
местного  самоуправления  Лучковского  сельского  поселения  о  передаче
осуществления    отдельных   полномочий    в    области   градостроительной
деятельности.
3.
Определить   администрацию   Лучковского   сельского      поселения
уполномоченным    органом    по    заключению    соглашения    о    передаче
осуществления    отдельных    полномочий    в    области    градостроительной
деятельности
4.
Разместить   на   официальном   сайте   администрации   Лучковского
сельского поселения: luchki.admprohorovka.ru и обнародовать в общественных местах.

5. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Лучковского сельского поселения Суркову О. Н.
Глава Лучковского

сельского поселения                                  К.Г.Добрынина
■